2221 Non est autem ibi consuetudo de osculis pressis, morosis, & studiosis, voluptatis causa; aut in quibus voluptas captetur. Ex quo fit, ut in Galliis, si quis det mulieri osculum pressum, & studiosum, homicidia sequantur, & ira: *Quis est* [ait] August. in Psalm. 30. *qui non irascatur, videns fratres insidiantes fratribus, fidem non reservantes osculo, quod insigunt sacramentis Dei: Et in lib. de amicitia cap. 6. tom. 4. Ipsum osculum tanta turpitudine fuerant, ut sic osculari nihil aliud sit, quam adulterari.*

DE OSCULIS, AMPLEXIBUS

Tactibus, verbis turpibus, & similibus extra Matrimonium.

2222 Pater Busembaum. *trakt. 4. dub. 1. hæc habet.*

Oscula, amplexus, compressiones, & similia non obscena, si fiant tantum aut moris patrii, aut amoris honesti, voluntaria augenda causa, etiamsi delectatione suboriatur (modo in ea non cogitur) non sunt peccata. Lessl. Filluc. l. 171.

Si verò ista fiant ex aliqua venialitate, joco, curiositate, levitate, petulantia, modo non cum delectatione veneri, causa; & si præter intentionem suboriatur repulsa, ac tunc abstinendo ab illis culpam non excedunt. Vide Fill, l. c. Sanchi. l. c. Diana par. 4. tract. 4. r. c. contrarium tamen est tutius. Vide Lessl. c. 1. d. 12. n. 8.

2223 *Aspectus verò, & subinde curiosus tamen propter periculum ad amplexus, ex petulantia, vel curiositate, inhonestarum, alterius corporis, ejusdem sexus, cura affectum, & periculum committere, excusari posse à mortalitate, modo simul aliqui inveniunt, vel lacrimæ, Laym. l. 3. sect. 4. ex Sanchi. l. 5. mer. d. 13. & num. 27. & 28. Trulli. d. c. 12. n. 13.*

Verba turpia, lectio obscenorum, comediarum turpium, cantiones inde gestus, littera, & dona amatoria, si fiant, ex curiositate, vel vano solatio, non mortalia; secus tamen, si fiant, vel cum honesto, sive venereo, vel cum periculo spiritualis sui, vel aliorum. Sanchez d. 4. Filluc. t. 30. cap. 10. q. 3.

2224 Joannes la Crux in 6. *præcepto cl. 1. de osculis, & tactibus, ait: Ex istis sunt peccata, cum licite fiant sine libidine.*

non patriæ, aut ob aliam necessitatem, etsi in
 concupiscitur aliqua sensualis delectatio, dum
 non appetitur, sed permittitur, nec adfit pe-
 riculum consentiendum in eam. Ita Victor &
 communiter, cum D. Thom. art. 4. Quia
 illa causa est licita, & aliis talis delectatio
 non acceptata venit præter intentionem. Si-
 ne ut tenentur viri spirituales abstinere se
 à concupis spiritualibus cum feminis ho-
 mibus, et si patiuntur aliquas titillationes in-
 necessarias. Ita Med. in sum. 9. 18.